
  
 

ASSOCIAZIONE 

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme 

(PR) C.F. 95108270653 

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it 

www.borghiautenticiditalia.it/bai  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR) 

C.F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 
www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 
www.unioneplamo.it 

 
             Modolo, lì 16.11.2020 
             Prot. n.  2959  

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

n. 9 del 16.11.2020 

 

 

Oggetto: Misure in materia di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

IL SINDACO 

VISTA la dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità dell’11.03.2020 con la quale l’epidemia 

da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti 

a livello globale; 

VISTI: 

- il D.L. n. 125/2020 recante “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato 

di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta 

COVID”; 

- il D.P.C.M. del 24 ottobre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19”, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 35/2020, recante “Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, e del D.L. n. 33/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 74/2020, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

- il D.P.C.M. del 4 novembre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19”, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 35/2020, recante “Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”, e del D.L. n. 33/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla L. n. 74/2020, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


RICHIAMATA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16.08.2020; 

CONSIDERATO il continuo evolversi della situazione epidemiologica a livello nazionale e internazionale e 

il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia da COVID-19 anche nel territorio regionale; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute in merito all’insorgenza di casi di positività al COVID 19 nei 

Comuni limitrofi da cui deriva la necessità di adottare tutte le più efficaci misure di contenimento a tutela della 

salute pubblica; 

VALUTATA la necessità e l’urgenza di intervenire adottando tutte le più utili iniziative a tutela del personale 

comunale impiegato nelle attività indifferibili da rendere in presenza;  

RITENUTO utile e necessario garantire un elevato livello di protezione e distanziamento sociale al fine di 

contrastare il diffondersi della citata epidemia virale all’interno della comunità di Modolo, caratterizzata da 

una elevata presenza di anziani, oltre che all’interno del Casa Comunale; 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL - nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco, e in 

particolare l'art. 50 del suddetto Decreto, comma 5, a mente del quale “In particolare, in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 

adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale”; 

ORDINA 

Con decorrenza immediata e fino alla fine del periodo emergenziale da COVID 19 sancito da apposito atto del 

Governo,  

- La chiusura, TOTALE, al pubblico degli uffici comunali, i quali garantiranno COMUNQUE 

l’assolvimento di tutti i servizi utilizzando strumenti digitali.  

- I dipendenti assolveranno le richieste dei cittadini ed Enti per via telefonica o attraverso posta 

elettronica mediante i recapiti mail indicati nel sito ufficiale del Comune e potranno ricevere il 

pubblico solo ed esclusivamente attraverso colloquio telefonico.  

DISPONE 

1. che la presente Ordinanza, per il tempo di validità, sia resa nota alla popolazione mediante avvisi pubblici, 

affissione all’Albo Comunale on line presso il sito web istituzionale dell’Ente, sui profili social afferenti il 

Comune di Modolo; 

2. che il presente provvedimento sia trasmesso a: 

- Prefettura – U.T.G. di Nuoro; 

- Questura di Nuoro; 

- Comando Carabinieri di Macomer; 

- Commissariato Polizia di Stato di Macomer; 



- Stazione Carabinieri di Bosa; 

- Unione dei Comuni “Planargia; 

INFORMA 

che contro la presente Ordinanza, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, può essere proposto ricorso al T.A.R. 

territorialmente competente, oppure, in alternativa, entro 120 giorni può essere proposto ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica. 

                                                                                                          IL SINDACO 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 

 


		2020-11-16T13:00:20+0100
	KAMEL HASSAN OMAR ALY




